scopa l i , et parochiali a l iquo l igamine obs t r ingun tu r ; nec inepte ma

tricem Pontifex vocat ecclesiam. 

Po r ro Regulares ab Ep iscopo adprobar i debent pro confessionibus 

audiendis, et pro praedicat ione verbi Dei extra suas ecclesias, et loci Or 

dinarius ea, quae ad Sacrificium Missae et ad externas functiones attinet, 

etiam in Regular ium ecclesiis disponere potest . Item Regulares , absque 

parochi licentia al iqua sacramenta adminis t rare nequeunt , mul t i sque in 

locis t empore q u o parochus dominicalem sermonem ad s u u m p o p u l u m 

habet , publicas functiones peragere non possunt , ex dioecesanis consti

tu t ionibus a S. Congr . Concilii admissis. Aequiss ime ergo, ad significan

dam hu iusmod i Regula r ium subiect ionem, Anniversar ium Dedicationis , 

e t T i t u l u m Cathedralis concelebrant , nec non P a t r o n u m loci ubi degunt . 

( 1 1 ) Ergo festivitates, quae infra determinantur,propriae sunt pro un i 

verso regno Hispaniae, ita u t , non t an tum Saecularis Clerus sed et Re

gularis ad eas celebrandas teneatur . E rgo , sicut habentur Festa univer

salis Ecc les iae , ita haben tur festa alicuius R e g n i , seu reg ionis , festa 

dioecesis, Festa Ordinis Regular is et festa alicuius loci vel ecclesiae 

specialis. 

Si hu iu smod i Gregorii XIII praescript iones e men te n u m q u a m exci-

dissent, non tot et t am facile peti t iones ad S. R. C. porr igerentur pro 

novis officiis obt inendis . 

De te rminen tur o p p o r t u n e criteria, ex qu ibus nosci queat , qui Sancti 

ab universa Ecclesia sint excolendi, qui a tota na t ione , qui a tota dioe

cesi, qui a to to Ord ine Regular i , qui t andem in al iquo loco vel ecclesia 

par t icular i ; t unc , si determinata criteria inven iun tur , p ro singulis pet i 

t ionibus, concedantur , al ioquin, m i n i m e ; nulla enim p l e r u m q u e suffra

gatur rat io, nisi vo luptas brevioris officii. 

( 1 2 ) O m n e s norun t , q u o d t empore sacro Quadragesimal i non age

ban tur festa, ideoque Annuncia t ionis festum plur imis in p rov inc i i s , ac 

praesert im in Hispania celebrabatur die 18 Decembris ex Decreto Con

cilii To le t an i X (656) , uti tradit Baronius (Not. Martyr. 25 Mart.). Po

stea vero d u o festa in honorem B. Mariae celebrari coeperunt in H i 

spania, die 25 Martii more r o m a n o , sub t i tulo Annunciatio B. M. V., 

altera die 18 D e c e m b r i s , Expectatio B. M. V. (Cfr. Ke l lne r , L'Anno 

Ecclesiastico, trad. Mercati, p. 2 0 7 ) . De hoc loqui tur Gregorius hoc